UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 525. Ioannis Pap. Annus 2. Iustini Imp. 8. Theodorici
Reg. 33.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

mo & impellente Theodorico rege, chinodi pege-
nat'orem esse suscepit, ipse quoque Ioannes in epi-
scolat' Italie Episcopos testari videtur, de qua infer-
rius.

III. Aegisse potuit minis Romanum Pontificem per-
fidus Arianus ad eam obeandam suorum causa Ariano-
rum legationem, atque ad maledicendam Dei populo,
si non pretio, timore tamen induxisset noius Balca, sed
non invenit Balca, quem querebat. etenim praeter o-
pionem incidit in Ioannem Herodes, quod potius in-
gulum scire subdere ferro, quam flectere animum im-
pleti illud profunda mente fixum retinens, quod ille,
cuius successores in Sede esset, fuerat Petrus coram Con-
cilio praelocutus: Obidire oportet magis Deo, qm an homini-
bus. At licet inultus aqre praeter consuetudinem diuel-
lereur ab Vibe, haud tamen robat sacerdotale desertit,
quicquam imminuit Pontificis dignitatis, quam per-
secutio non obcurare, sed illustrare potius consuevit.
Comitantur plates abentem Romanam Pontificem,
cum eodemque proficiscitur divina potentia in ope-
ratione signorum, quae cum cunctis redderet admirandam.
Audi enim, quae eidem Ioanni in itinere positio
congrisse sanctus Gregorius narrat: c.

IV. Gothorum tempore, cum Ioannes vir beatissimus huius Ro-
mana Ecclesia Pontifex ad Iustinum Senisem Principem per-
geret, in Carinthi partes advenit: cui necesse fuit, ut in itinere
ad sedendum equum regari debuisset. Quod illic quidam vir
nobilis audgens, equum, quem pra magna mansuetudine eius con-
stanter sedere consuevit, ita ei obtulit, ut eo ad loca alia pervenire
set, cum alium equum potius inveni, deleret ille, quem scelerat,
propter suam consuetudinem transmitti. Factumque est, ut vix ad
certum locum proditus vir, equo eodem subeunte, perditum
esset: qui mox ut alium reperit, illum, quem acceperat, transiussit.
Cuiusque eum proditum nobilitate viri consuevit sedere ex more volu-
isset, ultra non valuit: quia post sessionem tantis Pontificis multa-
rem ferre transiit. Caput namq, immensum flatu & fremitu
atque incessanti totius corporis motu quasi desultorio prodeit,
quae post membra Pontificis mulierem ferre non posset. Quod vir
eius praedenter intutus, hanc ad eundem venerabilem virum
proximus remisit, magno praebito petens, ut equum ipse possideret,
quem inri suo sedendo dedisset. haec de euaio Gregorius:
quae cum Nouator calumniose miter: culi loco non ducat,
audi, quod subicit, ab eodem Pontifice caecum fuisse il-
luminatum. a. c. enim: c.

V. De qua etiam illud mirabile a nostro senario narrari so-
let, quod in Constantinopolitana urbe ad portam, qua vocatur
Aurea, veniens, populum in turba sibi occurrentibus, in consue-
tita munitione regenti caecum invenit, & mansu superposita
oculorum tenebra fugavit, haec breuiter Gregorius, quae
Graecorum penicillis coloribus absque faco spectari veritas.
Hic igitur miraculis praecursantibus, voluit Deus
Romanum Pontificem, quam honorificentissime recipi.
Quis illi negasset obsequium, quem beatum etiam
iumentum, cognoscens possessorem suum, eo quae po-
tuit modo visum est honorare? Quis adeo imperatris
ostentus caligine ad reddendum exco vitum, amplius cecur-
tuerit? At quomodo? Constantinopolitana exceptus
fuerit, audi Anastasium:

VI. Occurrer' quae, inquit, beato Iacobi Papa à milliaro duode-
cimo omni civitas cur' ceteris & cruce in honorem Apostolo-
rum Petri & Pauli: quia veteres Graecorum hoc testificabantur,
scientes: A tempore Constantini & beato Silvestri Sedo A-
postolica Episcopo usque ad Iustinum tempora non mansisse, &
nam nullum vixquam videtur Oriens Romanum Pon-
tificem, nisi Clementem, cum inde transit relegatus in
Chersonesum. Sed pergit: Tunc Iustinus Imp. dans hono-
rem Deo, humiliter se primum in terram, & adoravit beatissi-
mum Ioannem Papam

VII. Eo tempore beatissimus Ioannes cum Senatoribus supra scri-
ptis cum gloria stetit rogauerunt Iustinum Augustum, ut lega-
tio acceptabilis esset in conspectu eius. Qui Ioannes Papa & Se-
natores viri religiosi omnia meruerunt, & liberata est Italia
Theodorico Rege heretico. Iustinus autem Imperator gaudio re-

pletum est, quod merna temporibus suis Vicarium legati Petri A-
postoli videret in regno suo: de cuius manibus cum gloria corona-
tus est Iustinus Augustus, licet enim simul ac electus est in
Imperatorem, à Ioanne eius clementis Episcopo fuerit
dialemare insignitus, tamen & illud ipsum ab ipso Ro-
mano Pontifice suo voluit, pietatis ergo, capiti superim-
poni. Eadem fere omnia, quae Anastasius, Miscela quo-
que habet: huiusmodi: sed addit, Iustinum Imperatorem
precibus permotum legatorum, Ariani iura sua reli-
quisse: an autem isthaec veritate subsistant, attentius dis-
quenda sunt.

Si nulla prorsus scriptorum antiquorum auctoritate
haec ipsa possent redargui falsitatis: satis quidem iur-
libet legat ad adulatorum partibus stantem ipsa adeo
patens ratio persuadere sufficit. Quomam pacto episcopi
potuit ipse Ioannes de relictione ablati ecclesiis Ariani-
simum, idemque fuerit ab Imperatore Iustino concessum,
si iam ex eius sententis negotio bene gesto, in foedum
adeo exacerbatum est Theodoricus, ut ipsum redeuntem
in carcerem detrulerit, ibique eum mori coegerit? Si enim
ex orato Theodorici Regis per Ioannis imperium
sibi cum reddite omnes in Oriente fuerunt eccle-
siae Ariani: pat erat, ut redeuntem Ioanni tamquam iure
liberati suorum gentium ipse Theodoricus occurreret, et
inque publicos honores decreteret; & si non trium-
pho, oratione saltem, comitatu totius Gothorum exerci-
tus, idem Pontifex infereatur in Urbem: cum tamé ob-
remab eo contra Arianos pertractatum, eundem, indig-
nans & furens, nec dignum pugnare viris aspectu,
nec vita quidem, quam coegit Rex violentus, amittere.
Ex carcere igitur & interrogata Ioanni necesse Theodorico
tyranno, ceterum patensque ostenditur argutemur, nio
quae Arianus Rex voluit, ab ipso Constantinopoli esse
peracta, sed quae noluisse impleri, nec quae illi place-
rent, se à quae maxime displiceret impio Ariano, ab e-
odem Romano Pontifice esse transacta: quae quidem do-
cto perspicua nemo non videt, & simpliciter potest.

Hic igitur etiam sufficiens ac plus satis abundans, &
necessario penitus persuadens ratio videtur posse: acce-
dat adhuc firmius auctoritates. Quid firmius atque
solidius ad id probandum desiderari potest, quam pu-
blica ad omnes Italiae Episcopos tunc legi per ipse Io-
anne Papa circularis epistola, in qua haec ipsa leguntur
verba: Ecclesia vero Anamoran viciamque inmeritis, Ca-
tholicas eius divinis precibus & operibus usque, vlla mra conser-
vate: quia & non quando sumus Constantinopoli tam pro religione
Catholica, quam & pro Theodorici Regis causa & negotio, stude-
mus & haurimus, Arianosque, excipiantes passivo atque Christia-
nissimo Iustino Orthodoxo Imperatore, quos, ut nunc, illis in parti-
bus eorum ecclesias respectu perimus, Catholicas eas (Damno
sperante) conseruamus. haec de rebus à se gestis
Constantinopoli apud Imperatorem Romanum Antistes
scripsit (ut suo loco dicitur) anno sequenti. A quoniam
haec certius dici possunt, quam ab ipso, quae legitur & quom-
rum scriptorum genere fidelibus probari valent, quam
publica patent, cunctisq, nota data ab eodem episcopi.

At ne qua vel leuis salie de impostura suspitio in ad-
versitiorum refutandam mentem surrepere possit, ut
vulgum quis eorum fugere valeat, epistolam illam
ipsum esse atq; supposita: accipiantur veritates testem
cuiusdem seculi scriptorem Gregorium Tironensem,
eodem ipse dicitur verbis testantem, cum ait in libro
quem scripsit de Gloria martyrum d, nullam aliam ob-
causam eum detentum in carcerem, coactamq; ibi lu-
entium vita perungi, quam quod Arianos ecclesiam
in Catholicas conseruasset. Reddemus suo loco verba
ipsius Gregorii, ubi de eiusdem Ioannis Papae obitu agitur
anno sequenti, cum ad eum insinuandum tota illa Grego-
rii narratio spectet. Habes igitur lector, quo gaudeas
(si veritatis amator & scilicet) dum non solum à iurpissi-
mi praeratiionis laque purgatum omnino Ioannem, sed
confessionis operibus mira claritate decoratum o-
stemam, luce perspicua tota: quem seadent ex causa
glorioso suum martyrio exhibebimus anno sequenti.

VIII. CALY-
PTIA IN
IOANNEM
FORIN-
TIMUM
DIEVIITA.

IX. CERTA
PROBA-
TIONIS
GRATIA
IOANNIS
PAPAE.

X. ROMAN-
EVS QVA
DICTA
EVNT.

4 Greg. Theod. de Glor. mart. c. 40. Toto

124

... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...

... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...

... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...

... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...

... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...

... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...

... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...

... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...
... de quo dicitur in scripturis...

Tota enim heretico in egero detentum ipsam Pontificem Constantinopolim a Iustino Augusto, in sacris, quod dicitur, funditus occupatum, apparet.

Cum interea de Romano Pontifice ista audisset Theodosius (vrat Anastasius in Iosone) in nobilitate Theodosius gladium Romae conuenit. Sed accipere mos Senatorum gladium Romae conuenit. Sed accipere mos Senatorum gladium Romae conuenit. Sed accipere mos Senatorum gladium Romae conuenit.

Constantinam vero Boetii proscriptio illam ipse metus fuisse tellator, hanc innocentem Senatorem maiestatem civitatis postulatum defendere, et liberaret, alioque clarissimo cives reos capitis e gladio cunctibus immolante subduxerit: his accessit, quos calumniose per adversarios fidem, vi suo nomine literae vulgaretur, quos significabantur ipsius conatus de restituenda in statu gentium collapsa faciente Romana Republica, hanc, inquam, ex eius scriptis probata satis habentur, de quibus agendum anno sequenti. Ex his intelligas, non huius causam, sed repudiante Theodorico esse commotum, suspectoque ipsi Romanos redditis conspirationis occidit enim Iuliano Imperatore, cuius rei causa postilluminab eo (en) (v) dicti est) missa fuerit tantum mēni legibus Constantinopolim. At de his modo haec tenus ad eam Orientalium narrationem accedamus.

Hoc anno Antiochena civitas diu hereticis profuturata, Nestorio Nestorianorum primo facta asylium, in de sub Petro Iulione Eurychianorum schola, demum vero sub Severo Theopaschiarum profuturatum, suscipiente de manu Donati duplici pro omnibus peccatis iura potius calice dicit furoris eius. Quomodo autem id accidit, hanc primam accipere, quae de Marcellino sublatos sunt Consulibus adnotantur: Totam Antiochiam ipse civitatem reperi inter prudentium ora terrae motu in- nupti, neque etiam occidit viam, in quoque eius partem, si- nistra viam vndeque flantibus, flantibus, quae coepit arduo pro tempore effluere, in adhaec miscentibus, duplex terridam excidium impertent. Empiriasim quoque loci huius Episcopus decepto eius capite, composito simul obruit sepulchro: nichilo Citrinario & huius desolatio. hanc Marcellinus huius temporis res scribens. Eo quibus eandem profectus cladem, cum ipsam accidit, hanc dicit anno septimo Iuliano. Iuperatōis, mense Maio plane suadet, ut non anno superatō, quo cepit mense Iulio septimus annus eiusdem Imperatoris, sed praesentem, quo eodem mense delinuit, collocentur.

Fuit autem semper Deielemente, ut viderentur all- quom grandem immolatus in populum, desuper exiit alium ex tenuis suis ante significaret: ita namque celesti figure educturus quinq; illas in Palaestina ad mare mor- tuum olim positas civitates, illa ad fidem Abigam est praedictus: e. Num celare potero Abraham, qui gessurus som? Quomobrem venuram hanc eadem notam fecit Dominus magno illi sanctitate celebri Theodosio canobiarum, de quo superioritomo plura locuti sumus. Cyrillus res ab eo geitas profectus, hanc de his habet se: tam vero quata fuerit in futurorum praesentia Theo- dōsius? Operet enim paucis, quae cumque sunt illis ostendit, et veluti eorum gessum praesentem, ut si etiam iustissimum omnibus, quomodo sic nullum ex his, quae videntur, etiam, ita nec dā- rōmationem praesentem dicitur am fut expert. Iustis aliquan- do, ut per se factum hanc praesentem hanc, (nondum enim erat hanc dicitur) et praesentem, vi praesentem significaretur

synaxi illi autem conuenienter quidem, neque enim poterant con- trahere, ut qui optime didicissent obedientiam. Cum autem fuissent congregati, rogabant, cur conuenissent ante tempus. Ille autem (dicitur) animam! oculos, qui omnia prout iustitiam) stultiter legens & miserabiliter: Orandum est, inquit, o Pa- pae, orandum est. Video enim iram Domini, quae iam mouetur aduersus Orientem. Haec ille quidem dicit illi autem tunc qui- dem neque videlicet aliquid, neque vna cum eo dolorem accipie- bant: quoniam non istem, quibus ille intuebatur oculis. Sexto autem aut septimo die postquam praedixerat, audiamus est An- tiochiam fuisse magno terrae motu excussam illo tempore, quo praedixerat ille magnum; et tunc ornamenta tantanque cecidisse speciem & pulchritudinem, et in viliem puluerem redactam iacere civitatem, quae neque tanto casu digna confecta est la- crymas, neque lacrimas, qui exequeretur calamitati. Atque talis quidem fuit eius praesentia haec de eo Cyrillus.

Quid praeterea Zosimo viro sancto tunc pariter o- stentium fuerit, Euagrius ita narrat: Zosimus quidem genere Thraciae ex Sinda pagis Phoeniciae ortus (qui pagus non abest Ty- ro viginti stadia) quae monasterium vi et genus excolens, ita se tunc abstinentia a vobis, tum istem capientis, tum alius virtutum, quae in eum vira elucebant, Dei gratiam sibi conciliatur: ut non modores futuris praediceret, verum etiam ab omni perturba- tione liber & vacuus existeret. Cum forte sortyria cum nobis quodam viro Patricio & prudentia eximia, nomine Archiblaso, qui & praedicti honori insignibus & castri vira ornamentu ege regi decoratus fuit, Caesarea vrbis Palaestinae primaria verfa- retur, ipso temporis articulo, quo Antiochia cecidit, subito inge- nit pergrauer Lamentari, & suspiria ex intimo pectore ducere caput, tunc amque vira profusis lacrymarum, ut terram ma- desaceret. Deinde thuribulum posulat, & toto choro, in quo si- mul constitent, thuris incensu nidore persuso, se prosternit hu- mi, precibus & orationibus Deum placaturus. Tunc Archiblaso suspiranti, quid esset, quod cum tantopere perturbaret? liquidum respondit, fragorem ventus Antiochia iam tunc eius auribus cir- cumsonuisse: adeo ut Archiblaso, & alij qui forte aderant, pre- aduiratione obstupescerent, ipsam horam, quae res gerebatur, lit- teris mandarent, reperirentque postea ita se habuisse, ut Zosimus declararet, ac de Zosimo haec tenus, ad eum ierum re- uertenti: profectus, ut modo, quae sunt reliqua eiusdem cladis Antiochena, quae ab eodem h. Euagrio ita nar- rantur, incipientem ab inquirendi venturam cladium praed- ictis.